-- --

:Ivanaldo Braz'Si
Veeréa

PROTOCOLO
Câmara Municipal de Parauapebas

Diretoria Legislativa
Data: W/

•-v41,1", 	kin

Assinatura

CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS - PARÁ
Gabinete do Vereador Ivanaldo Braz Silva Sirnplício - PSDB
Av. F. Lote Especial - bairro Beira Rio II - Cep. 68515000

INDICAÇÃO N° 	/2017

APRQVADP NA, SESSÃO
À--Qiiksx‘Wc

ur: . 	/ 	zo
Em 	u ao unica

41,1
d

PresidefR--

INDICO AO PODER EXECUTIVO
MUNICIPAL A CONSTRUÇÃO DE
TERMINAL DE INTEGRAÇÃO DE
TRANSPORTES DE PASSAGEIROS,
DAS ZONAS URBANAS E RURAIS,
NO ESPAÇO ENTRE A PRAÇA DOS
METAIS E A RUA A, ONDE
FUNCIONAVA A FEIRA DO
PRODUTOR.

A Câmara Municipal de Vereadores na sua função de assessoramento e eu, membro
desta casa, no exercício regular do mandato a mim con 'erido, com fundamento no
art. 44, inciso II da Lei Orgzinica do Município e nos artig DS 199 a 201 do Regimento
Interno, indico ao Executivo Municipal na pessoa do Excelentíssimo Senhor Darci
José Lermen, DD. PrefeiL, ouvido o Plenário, que autorize a construção de
terminal de integração tte transportes de passageiros das zonas urbanos e
rurais, no espaço entre a praça dos metais e a rua A, onde funcionava a feira
do produtor.

JUSTIFICATIVA:
A nossa cidade é uma cidade atípica, a pesar da crise n,-.) pais, ela cresce acima da
média, por essa razão, `=imos que agir pensando no amanhã e dessa forma,
conseguiremos proporcionar à população e às instituições públicas governamentais
e privadas, tranquilidade nas ações que as envolvem.
Se nos anteciparmos nas :onstruções que com certeza serão indispensáveis para
suportar o volume de crescimento do município e região, teremos tranquilidade e
consequentemente economia, uma vez que, agora dispomos de área confortável e
centralizada, adequada lura o objeto aqui indicado. Já está passando da hora de
termos um termenal de .sa natureza, além de facilitar em muito a vida dos
trabalhadores, vai gerar dezenas de novos postos de trabalhos para a população. Por
esse importante motivo rogo aos nobres Vereadores cesta Casa que aprovem a
presente indicação.

Sala das Sessões, 24 de outubro de 2017.

Zacarias de Assunção
Vereador

mim ícb 2

• " Marques

	Page 1